
11.11.2021. 

Radošais konkurss “Mūsdienīgs ieskats pagātnē” 

 Ievērojamu cilvēku piemiņu var iemūžināt visdažādākajos veidos – pieminēt viņu dzīvi un 

sasniegumus enciklopēdijā, uzcelt pieminekli, nosaukt viņu vārdā ielu, uzrakstīt grāmatu… taču 

tas nebūt nav viss.  

 Aicinām Babītes vidusskolas 6.-12. klašu skolēnu komandas piedalīties “patriotiskajam 

mēnesim” veltītā radošajā konkursā “Mūsdienīgs ieskats pagātnē” par Latvijas vēsturē 

ievērojamām personībām. Kas jādara? 

1. Izveidojiet komandu (3-6 cilvēki) un izvēlieties kādu no piedāvātajām tēmām: 

 Nozīmīgākās personības 19.gs. Latvijas teritorijā 

 Latvijas Republikas politiķi – demokrātijas stiprinātāji 

 Latvijas Neatkarības kara (t.s. Brīvības cīņu) dalībnieki 

 Ievērojami sabiedriskie darbinieki 

2. Atlasiet izvēlētajai tēmai 1-2 personības! 

3. Veiciet izpēti – kā šīs personības izskatījās? Kā dzīvoja?  Kādi bija šo personību būtiskākie 

sasniegumi? 

4. Centietes iejusties šīs vēsturiskās personības lomā, un izveidojiet sociālo mediju saturu, kurā 

atklātos šī personība – dzīvesstils, būtiskākās iezīmes, devums Latvijas vēsturē! Piemēram: 

• Vēsturiskās personības ig storijs 

• Vēsturiskās personības fb profils 

• Vēsturiskās personības merča dizains 

• Vēsturiskās personības twitter konts 

• Tik tok video 

• Vēsturiskās personības atveidojums 

• Vai jebkas cits :) 

5. Radošo darbu līdz 18.11. (ieskaitot) nosūtīt uz pasparvalde@bvsk.lv, e-pasta ziņā: (1) 

norādot komandas dalībnieku vārdus , kā arī (2)  3-5 teikumos paskaidrojot, kāpēc izvēlējāties 

konkrēto vēsturisko personību. 

Ņemiet vērā! 

• Katrs cilvēks – personība, ir daudzpusīgs, - parādiet to! Šis “saturs” tiek veidots kā 

piemineklis, to autoriem ir jāprot pamatot, kāpēc izvēlējās tieši šo personību. 

• Radošajā darbā ietvertajai informācijai ir jābūt vienlaikus nozīmīgai un skaidri 

saprotamai, vizuāli viegli uztveramai. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Piedaloties konkursā, radošo darbu autori piekrīt, ka to veikums var tikt publicēts Babītes 

vidusskolas mājaslapā, kā arī citos šīs iestādes sociālajos tīklos.   

mailto:pasparvalde@bvsk.lv

